(strana 18:)

E non arrivando a L. 300, come nelle altre retenzioni	„ 62: —
Dichiarandosi però che quando tali rei non fossero condannati in Gallera, non, possa il Cavalier di Corte pretendere più delle L. 62	
Per ogni Caporale de Soldati che intervenissero a cadauna retenzione. L. 2 per reo	„ 2: —
Per cadaun Soldato che interverrà ut supra	„ 1: —
Per espor la Corda della Tortura	„ 3: 2
Per legar alla Tortura, cadaun reo	„ 3: 2
Per cadaun Collegio di Tortura	„ 3: 2
Per ogni presentato alle Carceri in casi gravi	„ 6: 4
Per detto in casi lievi	„ 3: 2
Per detto in casi di Taglia, o Bando	„ 3: 2
Per ogni costituito di cadaun Reo de plano	„ —: 12

Per ogni costituito di cadaun Reo con l'opposizione	„	—: 16
Per ogni costituito di cadaun Reo alla Tortura	„	1: 4
Per pubblicazione d'ogni stridore	„	—: 4
Per intimazion di difese, Allegazion vocale, ecc. ogni Reo	„	—: 4
Per notizia di difesa, costituito de Rei, o altro a querellanti o Indolenti in Barbana per cadauno	„	—: 4
Fuori di Barbana	„	—: 8
Per ogni assistenza alla rinunzia personale cadaun Reo	„	—: 8
Per ogni Relaxatur dalle Carceri, cadaun Reo	„	—: 8
Per intimazion della Morte	„	1: 4
Per assistenza d'ogni Reo condannato a Morte	„	18: 12
Per ogni funzione alla Berlina, cadaun Reo	„	6: 4
Per ogni pubblicazion di Senten. Criminali in pubblico arringo, cadaun reo	„	—: 4
Per le Chiavi, cadaun retento	„	1: 11
Per notizia d'ogni presentazion di Carte, od altro, tanto all'indolente, quanto al reo	„	—: 4

(str. 19:)

Per spese di cibarie che farà alli prigionieri, abbia al giorno Sol. 8, oltre la solita regalia per la custodia che sono Sol. 2 al giorno in tutto	„	—: 10
Per li viaggi di cadaun Condannato alla Gallera comprese le cibarie, nolo di Cavallo, o Barca	„	62: —
Per li Soldati che accompagnano il Condannato fino a Rovigno	„	12: —

Data dal Nostro Pallazzo in Venezia li 2 settembre 1755.

Giovanni Loredan Signore e Patrone.

T A R I F F A

Per li Avvocati Foresti

Nel Civile

Per ogni Istanza, Comparsa, Atto in Giudizio, od altro	„	—: 8
Per ogni Scrittura di Petizione fino a L. 400	„	1: 11
Da L. 400 in sù per ogni somma	„	3: 2
Per ogni Scrittura estragiudiziale per ogni somma	„	2: —
Per ogni allegazione in Causa non contestata per ogni somma	„	1: 11
Per ogni detta in Causa contestata e processata con scritto fino a L. 400.	„	3: 2
Per detta da L. 400 in sù	„	6: 4
Per lettura delle Carte di Causa fino a L. 400	„	1: 11
Per detta dalle L. 400 in sù	„	3: 2

Per li Avvocati Foresti

Nel Civile

Per ogni comparsa, Istanza, Atto in Giudizio	L.	—: 8
Per ogni Scrittura legale, Petizione, domanda fino a L. 400.	„	2: —
Per detta da L. 400 in sù	„	4: —
Per ogni scrittura estragiudiziale per ogni somma	„	3: 2

(strana 20)

Per Allegazione in Causa non contestata	„	3: 2
Per detta in Causa Contestata con scrittura fino a L. 400	„	6: 4
Per detta da L. 400 in sù	„	12: 8
Per lettura delle Carte concernenti la Causa sino a L. 400	„	3: 2
Per detta da L. 400 insù	„	6: 4
Per ogni Strada che farà l'Avvocato Foresto per trattare la Causa si Civile che Crimminale	„	12: —

Per li Avvocati del Paese e Foresti

Nel Criminale

Per scrittura di semplice difesa	L.	1: 11
Per detta capitolata	„	3: 2
Per Allegazione vocale in Casi lievi	„	3: 2
Per detta in casi gravi	„	6: 4
Per ogni Comparsa, Istanza, od altro a favore dei Rei	„	—: 8
Per Allegazione in iscritto in casi lievi	„	3: 2
Per detta in Casi gravi	„	6: 4
Per ogni sopraluoco in siti contenziosi trà Parte e Parte ad in- stanza di esse in Barbana	„	3: 2
Per detto fuori di Barbana, ed in Castelnuovo	„	6: 4

Data dal Nostro Palazzo in Venezia 2 settembre 1755.

Giovanni Loredan Signore e Patrone.

(Strana 21)

T A R I F F A

delle utilità spettanti all'Illustrissimo Signor
Capitano di Barbana e Castel-Novo
per ragione di Sportole.

Nel Civile

Per ogni Decreto di Tutella, Cura, e di Rilevazione di Testamenti per viam Breviarj	L.	1: 11
Per cadaun sopraluoco su l'istanza delle Parti ovvero decretato dalla giustizia in Barbana	„	6: 4
Per detto fuori di Barbana, o in Castelnuovo	„	12: 8

Nel Criminale

Per cadauna Sentenza Criminale in allegazione vocale per cadaun reo in casi gravi, et ubi ingeritur poena Sanguinis	L.	12: 8
Per detta per cadaun reo in casi lievi	„	6: 4
Per detta senza Allegazione vocale in casi gravi contro uno o più rei	„	6: 4
Per detta in casi lievi	„	3: 2
Per ogni Decreto di non procedatur in casi gravi	„	3: 2
Per detto in casi lievi	„	1: 11
Dichiarandosi che non s'intenderanno soggette a tal pagamento tutte le Sentenze de Banditi e Condannati alla Gallera, per la segnatura delle quali il Capitano nulla potrà pretendere.		

(strana 22)

Per ogni Decreto di lievo di Pena tanto in Civil che in Criminal „ 1: 11

Data dal Nostro Palazzo in Venezia 2 settembre 1755.

Giovanni Loredan Signore e Patrone.

17.

(Jedan arak papira. Crnilon ispisane dvije stranice, na četvrtoj rubrika:)

Terminazione CVIII — 1755. Originale.

Con cui vengono bonificati li Livelli dovuti all'economia feudale.

(Na prvoj stranici:)

Noi Giovanni Loredan Kr. Signore, et Assoluto Padronee di Barbana, C. Novo, e Suoi Territorj

Formato per Nostro positivo Comando espresso in Lettere 14. Dicembre 1754. Nro. 34. l'estratto de debitori Livellarj della nostra economia per conto de Debiti vecchi da loro Preautori, o da loro stessi incontrati per sovvenzioni di Biade avute in dispensa dagli Agenti pro tempore, per resti di Decime de Grani, e Vini, et altre annuali Rendite, fu anco dal Capitano Nostro con Lettere 16. Marzo 1755., No. 43 a Noi rassegnato per l'ulteriori deliberazioni.